РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024 года                                                                                                       № 9
                                                               с.Новая Уда

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННИЙ
[bookmark: YANDEX_3]ПЕРИОД 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в весенний  период в границах Новоудинского сельского поселения, согласно Водного кодекса, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Иркутской области от 06.10.2009 г. №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 24.12.2020 г. № 1151 и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в весенний период 2024 г руководствуясь ст. 6 п. 26 Устава Новоудинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: YANDEX_24]1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период 2024 года на территории  Новоудинского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенний период 2024 года  (Приложение 2).
3. Специалисту администрации формировать население сельского поселения о мерах безопасности по охране жизни людей на водных объектах в весенний период.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенний период при администрации Новоудинского сельского поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Новоудинские вести» , разместить на официальном  сайте  http://новоудинское.рф/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоудинского
муниципального образования 		                                                    Е.В. Купряков

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Главы Новоудинского
 муниципального образования
от 22.03.2024 г. № 9

План
Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Новоудинского муниципального образования на весенний период 2024 года
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Разработать и принять правовой акт устанавливающий запрет выхода  людей на лед водных объектов  в период его разрушения
	До 23 марта
	Специалист администрации

	2
	Определить потенциально опасные места на водоемах и оборудовать возможные места выхода людей на лед водных объектов знаками безопасности  «Переход по льду (выход на лед) запрещен»
	До 23 марта
	Специалис администрации т

	3
	Провести сходы граждан с целью информирования населения о ледовой обстановке, правилах поведения на льду, мерах спасения и самоспасения, а также доведения телефонов экстренных служб и служб спасения.
	До 31 марта
	Глава администрации

	4
	Утвердить состав мобильных групп по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования на весенний период 2024года
	До 23 марта
	Глава администрации

	5
	Утвердить маршруты и график работы мобильных групп по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования на весенний период
2024года

	До 23 марта
	Глава администрации

	6
	Разместить на информационных стендах материалы по профилактике несчастных случаев на воде, извлечения из Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области   от 08.10.2009№ 280/59, указать телефоны экстренных служб
	До 31 марта
	Специалист администрации

	7
	Принять меры по усилению профилактической и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.  Распространить буклеты, памятки   об опасности выхода  на лед в весенний период
	Март, апрель, май
	Специалист администрации

	8
	Организовать работу с многодетными и неблагополучными семьями по доведению правил безопасности в период разрушения льда на водных объектах, а также о недопустимости нахождения детей без присмотра взрослых вблизи водоемов.
	Март, апрель, май
	Глава администрации

	9
	Принять меры по перекрытию  съездов на лед водных объектов транспортных средств вне официально открытых ледовых переправ
	Март, апрель
	Глава администрации

	10
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенний период 2024 года с использованием средств массовой информации, проведением в образовательных учреждениях, на предприятиях и в организациях вне зависимости от форм собственности профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на водных объектах

	Март, апрель, май
	Специалист администрации

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Главы Новоудинского
 муниципального образования
от 22.03.2024 г. № 9

Состав
комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенний период 2024 года

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Купряков Евгений Владимирович
	Глава администрации Новоудинского сельского поселения
	8 9041264212

	2
	Зама Елена Викторовна
	Главный специалист
	8 9041373098

	3
	Вологжин Максим Александрович
	Водитель администрации
	89016568722